re

ne confabulantem, magis ridicule quam ullus posse sit, ut
auteritoides, sed rursum sapientius quam theologorum
ac philosophorum uulgus nonnunquam in scholis mas-
gno supercilios, magnis de nugis disputat. Vale optime
atq; humanissime Christophe, & Erasmus inter-
tuos ascribito clientulos, amore, studio, officio cessuris
nemini. Ex arce Hammensi. Anno. M. D. III.

LVCIANI SOMNIVM

SIVE GALLVS, DES. ERASMO

Roterodamo Interpret.

Interloquutores, GALLVS MICYLLVS.

MICYLLVS

A te scelestissime Gallo, cum ista
tanta inuidentia, uoceq; tam acuta
ipse perdat Iuppiter, qui quidem
opibus affluentem me, ac dulcissimo
in somnio uersantem, & admirabilis
felicitate fruentem, penetrabile quiddam & clamor
sum resonans exercefeceris, adeo ut ne noctu quidem
effugere liceat paupertatem, uel te ipso longe nocen-
tiorem. At qui si coniectandum est, tum è silentio quod
etiamdum ingens est, tum è rigore frigoreq; quod non
dum me quemadmodum assolet, antelucano morsicat

m 2 titillatq;

titillatq; (nam hic mihi certissimus gnomon aduentus
 est diei) ne mediū quidē adbuc noctis est. Sed iste per
 vigil, perinde quasi uellus illud aureum seruet, ab ipso
 protinus uespera uociferari coepit. Verum haudqua
 quam impune: siquidē mox poena de te sumam, fustrā
 comminuam, si diluxerit modo. Nam nunc negocium
 mihi faceres, subfiliens in tenebris. G A L. Here Mis
 cyllē, equidem arbitrabar me tibi gratum esse facturū,
 si quoad possem, alta nocte lucem anteuerissim, quo
 possest antelucano surgens, quam plurimum operis cō
 sicere. Etenim si priusquam sol exoriatur, uel unicam
 feceris crepidam, isthuc laboris lucro tibi accesserit ad
 parandum uictum. Quod si tibi magis libet dormire,
 equidem tuo arbitratu quietem egero, longetq; magis
 mutus fuero piscibus. Ceterum tute uideto, ne per som
 nium diues, cfurias expperrectus. M I C Y L. O prodū
 giorum auersor Iuppiter, ô malorum depulsor Hercu
 les: Quid hoc mali est? uocem humanam sonuit Gal
 lus. G A L. Hoccine tandem tibi prodigium uidetur, si
 eadem qua uos lingua loquore? M I C Y L. Quid? an
 non hoc portentum? sed auertite dij malum à nobis.
 G A L. At tu mihi uideris admodū illiteratus esse Mis
 cyllē, nec euoluisse Homeri poēmata, in quibus equus
 Achillis, cui nomen Xantus, posteaquam binnitus lon
 gum ualere iussisset, medio in prælio constitit, dixerēs,
 totosq; uersus ordine recitans: nō quemadmodū nunc
 ego prosa oratione loquens: quin etiam uaticinabatur
 ille

ille,deq; futuris edebat oracula,neq; quicquam prodigiis facere videbatur:neq; is qui tum audiebat,malorum auersorem, ita uti tu facis, implorabat, quasi rem abominandā & auertendam audisse sese iudicaret. At quid tandem facturus eras, si tibi nauis cui nomē apud Homerum est Argo, carina fuisset eloquuta, ita ut olim in Dodonea sylua phagus per se loquens oraculū edidit? Aut si tergora direpta serpere uidisses, si carnes boas mugire semiassas, coctasq; uerubus transfixas. Ego uero quā Mercurij sim assessor loquacissimi, deorumq; omnium fecundissimi: præterea cōtubernalis uobis & cōiactor, haud mirū uideri debet, si sermonē humanū edidici. Quod si mibi recipias tacitū te hanc quaquam grauabor ueriorem tibi causam aperire, uno de factum sit, ut eadem qua uos lingua loquar, & unde mibi suppetat buius orationis facultas. M I C Y L . Modo ne istibuc ipsum sit somniū Galle, quod ita meū loqueris. Sed dicio per Mercurium, ô preclare: quid etiam aliud rei tibi sit in causa, ut istam linguā sones? Nam ut taceam, neq; cuiquam proferam, quid attinet te sollicitum esse? Quis enim fidem mibi sit habiturus: si cui narrēm, me Gallū haec loquentē audisse? C A L . Auscultā igitur, nam orationem ex me audies, omniū (sat scio) maxime nouam atq; incredibilem. Siquidem hic qui nunc tibi Gallus appareo, nō ita pridem homo fui. M I C Y L . Profecto & olim istiusmodi quiddam de uobis iaudicram: Adolescentulum quempiam fui: e-